ראש מכון בן-צבי (2007 - 2013)
פרופסור להיסטוריה של עם ישראל בימי הביניים
באוניברסיטה העברית ירושלים
חוקר בעל מוניטין בין-לאומי שהתמחה בתולדות
יהודי ספרד, פורטוגל ופרובנס בימי הביניים

יום טוב עסיס ז"ל, חוקר דגול, מורה אהוב ואדם אציל ונעים הליכות, נולד בעיר חלב, בסוריה, בשנת תש"ב (1942). בהיותו ילד קטן היה עד ממרפסת ביתו לפרעות ביהודי עיר הולדתו שפרצו בעקבות החלטת האו"ם על חלוקת ארץ-ישראל (29 בנובמבר 1947). כעבור זמן קצר ברח עם משפחתו ללבנון, והוריו השאירו את כל רכושם מאחוריהם. מלבנון היגרה המשפחה לתורכיה, ושם נוסף על לימודיו בבית הספר עסק בפעילות ציונית והקים תנועת נוער ציונית בשם 'קדימה ציון'.